
 

Responsabile del procedimento: Michele Menna | Indirizzo email apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it |  
tel. 051 20 9 8973 

 Area del Personale | Settore Selezione e contratti | Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e 
assegni di ricerca 

 

 
    IL RETTORE 

 
 
Oggetto: nomina dei componenti del Servizio Ispettivo di Ateneo ai sensi del D.R. n. 1663 
del 28 dicembre 2010 
 
Premesso  che è stata espletata la procedura di selezione per l’individuazione dei 

componenti del Servizio Ispettivo di Ateneo indetta con Disposizione 
Dirigenziale Rep. n. 8223/2022 Prot. n. 395867 del 20 dicembre 2022 e sono 
stati approvati i relativi atti con Disposizione Dirigenziale Rep. n. 4877/2023 
Prot. n. 221701 del 02 agosto 2023; 

 
Visto  l’articolo 7 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto l’articolo 15 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 

 

Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 1203 del 1 gennaio 2012 e ss.mm.ii; 

 

Richiamato il Regolamento di Ateneo sul funzionamento del Servizio Ispettivo (D.R. n. 
1663 del 28 dicembre 2010) ed in particolare l’art. 2, comma 2 che 
attribuisce al Magnifico Rettore la competenza di nominare, con proprio 
decreto, i membri della Commissione del Servizio Ispettivo nonché di 
designare il componente che svolgerà le funzioni di Presidente; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università di Bologna del 24 
maggio 2022 con la quale è stato stabilito che i componenti del Servizio siano 
individuati previa pubblicazione di un avviso sul Portale Unibo, cui segue una 
successiva fase di raccolta delle candidature e di selezione da parte di una 
commissione nominata dal Rettore dei curricula più qualificati, fra i quali 
infine il Rettore potrà designare i tre componenti nonché il componente che 
svolgerà le funzioni di Presidente; 

 

Richiamato l’avviso pubblico di selezione, per titoli, per l’affidamento di n. 3 incarichi di 
lavoro autonomo non occasionale della durata di 36 mesi, per l’attività di 
componente del Servizio ispettivo dell’Alma Mater Studiorum Università di 
Bologna, indetto con Disposizione Dirigenziale Rep. n. 8223/2022 Prot. n. 
395867 del 20 dicembre 2022 e pubblicato il 21 dicembre 2022 sul Portale 
di Ateneo; 



 

Responsabile del procedimento: Michele Menna | Indirizzo email apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it |  
tel. 051 20 9 8973 

 Area del Personale | Settore Selezione e contratti | Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e 
assegni di ricerca 

 

 

Richiamata  la Disposizione Dirigenziale Rep. n. 4877/2023 Prot. n. 221701 del 02 agosto 
2023 con la quale sono stati approvati gli atti della selezione su indicata; 

 

Considerato  che è stata verificata la regolarità degli atti, si procede alla nomina dei tre 
componenti e del Presidente della Commissione del Servizio Ispettivo di 
Ateneo; 

 
DECRETA  

 
Art. 1 - di nominare i tre componenti del Servizio Ispettivo di Ateneo nelle persone di: 

• Avv. Paola Calvano; 

• Dott. Giuseppe Fornari; 

• Dott.ssa Paola Milizia; 

 

Art. 2 - di nominare come Presidente della Commissione la Dott.ssa Paola Milizia. 

 

Il Rettore 
Prof. Giovanni Molari 

 
 


		2023-09-28T13:25:31+0000
	Giovanni Molari




